
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SERV.ALLA PERSONA E ALLE IMPRESE 
N°277 del 29/12/2020 registro generale 

N.140 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

FONDO PER INIZIATIVE DELLA GIUNTA IN CAMPO SOCIALE E 

CULTURALE A CONTRIBUZIONE VOLONTARIA 

AMMINISTRATORI. IMPEGNO DI SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventinove del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°277 del 29/12/2020 

Oggetto : FONDO PER INIZIATIVE DELLA GIUNTA IN CAMPO SOCIALE E 

CULTURALE A CONTRIBUZIONE VOLONTARIA AMMINISTRATORI. IMPEGNO DI 

SPESA.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione n. 117 del 22.12.2020, con la quale la Giunta Comunale ha 

evidenziato la necessità di dare una risposta concreta ai nuclei familiari residenti a Susa 

in difficoltà per l’applicazione delle rigorose misure di contenimento da contagio Covid-19 

emanate dal Governo; 

 

Precisato che con la medesima deliberazione ha espresso la volontà di coinvolgere il 

Con.I.S.A. in un progetto diretto alla realizzazione di interventi mirati: 

 all’erogazione di risorse economiche da destinare principalmente al pagamento 

delle utenze di acqua, luce, riscaldamento ed altri eventuali aggravi di spesa per 

beni e servizi di primaria necessità;  

 all’impiego di soggetti beneficiari di P.A.S.S. - Percorsi di attivazione sociale 

sostenibile - valutati dal Con.I.S.A. e rispondenti alla vigente normativa che ne 

disciplina la loro realizzazione; 

 

Dato altresì atto che con la medesima deliberazione la Giunta comunale: 

 ha disposto di utilizzare le risorse economiche pari a € 8.000,00 presenti nel 

Bilancio di Previsione 2020/2022 al cap. 50/4/6 “Fondo per iniziative della Giunta 

in campo sociale e culturale a contribuzione volontaria amministratori” e il 

trasferimento della suddetta somma al Con.I.S.A. avvalendosi del relativo 

supporto tecnico; 

 ha conferito all’Assessore competente ampia delega nel formulare eventuali 

indirizzi sulla base delle condizioni sopraindicate al fine di una migliore 

realizzazione del progetto ed eventualmente necessari all’Ufficio competente per la 

predisposizione degli atti amministrativi e gestionali necessari; 

 ha incaricato il responsabile dell’Area Servizi alla Persone e alle Imprese alla 

predisposizione di tutti i provvedimenti necessari al trasferimento dei fondi al 

Con.I.S.A. al fine di consentire l’avvio degli interventi sopra descritti; 

 

Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 di C.C. n. 21 del 29/09/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

per il triennio 2020-2021-2022;  

 di G.C n. 82 del 29/09/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2020-2021-2022; 

 di C.C. n. 20 del 29/09/2020 di approvazione del D.U.P.; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2) Di impegnare sul bilancio di previsione 2020 la somma complessiva pari a € 

8.000,00, per le finalità meglio menzionate in premessa, nel modo seguente: 

 

 



Importo Missione Progr. Titolo Macroag. Capitolo Rif 

Bilancio 

€   8.000,00 01 01 1 104 50/4/6 2020 

 

3) Di trasferire al Con. I.S.A. la suddetta somma il cui utilizzo è subordinato alla 

condivisione con l’amministrazione comunale di un progetto finalizzato agli interventi 

indicati in premessa narrativa.   

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                Firmato Digitalmente 

  

EMANUELA PESANDO 


